los ditos CCCCL solidos de subsidio e peyta ordinaria, iuxta el tenor de la dita gracia e con�ession real. 

En otra manera, en e cerqua las sobreditas cosas seyer feyto proceydo e enantado si e segunt en tales 

e semblantes cosas es costumbrado e fazer se deve. 

Altissimus et cetera. 

Non est probatum gravamen. 

[f. 46] 

Dompni Ludovici Cosco 

Magestati regie et honorabili Curie. Humiliter suplicando exponit Ludovicus Cosco, miles habitator 

civitate c;;esarauguste, seu Jacobus Gomier, notarius, eius procurator, quod magnifficus infans Petrus in 

quadam donacionem quam fe�it spectabili Alfonso, filio suo, ante ingressum ordinis et monasterii fra

trum minorum civitatis Barchinone, de toto comitatu Ripacur�ie infra limitaciones regni Aragonum situa

to necnon de castris, villis et locis Gandie, Denie, Palme, Gallinere et Callase et de Castells de Castel! et 

de Albalat et de Godalest ac de omnibus aliis et singulis castris et locis in regno Valen�ie, tam infra comi-
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tatum Denie quam extra ipsum comitatum sistentibus, et que etiam ad ipsum inclitum infantem Petrum 

ex donaciones nobilis Bernardi de Serriano, quondam, quia ex titulo emptionum per eundem factarum 

pertinebant seu spectabant pertinere in regno Valencie antedicto, apposuit vinculum et condi(ionem 

infrascriptas, videlicet quod si dictus Alfonsus cui faciebat dicta dona(io et omnes liberi sui et descen

dentes ab eis qui suam adhirent hereditatem et bona predicta de(ederent infra pupillarum etatem vel 

postea quandocumque sine liberis legittimis, quod omnia bona predicta devolverentur seu reverteren

tur domino regi Aragonum qui tunch esset. 

Dicit etiam quod inter dicta bona vinculata fuerint et erant tata dicta alquaria vocata de Callosa, cas

trum et val lis de Godalest cum domibus, furnis, alquaries, possessio [f. 46v] ni bus et eorum juribus uni

versis necnon quidam vicus vocatus "deis Christians", qui est in inferiori parte alquerie de Benicech, cum 

domibus que sunt de dicto vico numero fere duodecim, et etiam duo hereditamenta vocata de Azmet 

et de Azeyt et d'en Pon( de Sent Johan, cum eorum juribus et pertinenciis universis. 

Et premissis sich existentibus, serenissimus dominus noster rex nunch feliciter regnans de sui (erta 

sciencia fecit vobis, ex(ellentissimo domino regi Navarre, cessionem puram et perfectam donacionem de 

omni et quocumque jure, proprietate et possesione que sue serenitati et successoribus suis tunch perti

nebant seu competebant seu competere et pertinere dinoscebantur in herencia dicti spectabilis Alfonsí, 

du(is Gandie, quondam dicti incliti infantis Petri, filii et donatarii quocumque modo jure, titulo, ratione 

vel causa post obitum tamen spectabilis Alfonsi, du(is Gandie, nepotis dicti incliti infantis Petris, tunch 

viventis, suorum filiorum et aliorum quorumcumque ab eo dependentium masculorum legitimorum et 

naturalium per ipsum du(em ultimo vita finitum tunch possessa. 

Postea vero, cum dictus spectabilis Alfonsus, dux Gandie, nepos dicti incliti infantis Petri, teneret et 

possideret villam de Alcoleia ut suam et pro sua et dicto domino regi pro (ertis sue serenitatis tunch 

occurrentibus et ne(essariis opus esset habere dictam villam, infra limites regni Aragonum situatam, et 

suis [terminis] ut infra confrontacionibus designatam, idem dominus rex nunch feliciter regnans, titulo 

permutacionis concambiavit cum dicto egregio Alfonso, nepote dicti infantis Petri, duce [f. 47] Gandie, 

et comite Ripacur(ie et Denie, et domino dicte alquarie de Callosa, castri et vallis de Godalest, dicti vici 

"deis Christians" ac etiam aliorum bonorum superius men(ionatorum subjacencium per eius mortem 

sine liberis restitucioni jus sibi pertinens et pertinere potens aut debens racione dictorum vinculorum aut 

alia qualitercumque in et super alquaria de Callosa, castro et valle de Godalest, vico "deis Christians" et 

hereditamentis superius declaratis et juribus eorum universis cum seu pro dicta villa de Alcoleia, cum 

omnibus terminis, territoriis, jurisdictionibus, pertinenciis et juribus suis universis. Et ex causa permuta

cionis, predicte dictus dux, ut dominus dicte ville de Alcoleia, transtulit in dictum dominum regem dic

tam villam cum plenitudine jurium suorum, et dictus dominus rex, ex causa predicta, dedit et concessit 

dicto egregio du(i et quibus ipse voluerit totum et quodcumque ius proprietatis et possessionis quod 

sibi et successoribus suis pertinebat et competebat seu pertinere seu competere poterat in futurum quo

cumque modo, jure, titulo, vinculo, condicione, racione vel causa in castris, locis, alquareis et aliis juri

bus superius concambiatis et latius in instrumento publico previa racione confecto contentis, conffron

tatis et expressatis, sic quod racione dicte permutacionis dictus egregius dux meriendo cum vel sine filiis 

legitimis de predictis castris, valle, locis et alquereis, hereditamentis, possessionibus et juribus universis 

concambiatis posset fa(ere tam inter vivos quam in ultima voluntate libere ad suas omnímodas volun

tates non obstantibus quibusvis vinculis et clausulis in dicto donacionis instrumento factis per dictum 

inclitum infantem Petrum, avuum dicti ducis, concambiatis dicto Alfonso, eius filio, contentis. Et casu [f. 

47v] quo evin(erentur castra, loca, vallis, alquaree, res, ius et bona superius mencionata et concambia-
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ta aut aliqua ipsorum facto culpa opere contractu vel obligatione dicti domini regis, dictus dominus rex 

sua sponte se et omnia bona et jura sua universa dicto duc:;i permutanti et suis et quibus ipse voluerit 

obligavit pro evictione ad quam firmiter se obligavit et plene. Et in casu evictionis dictus, dominus nos

ter rex dedit dicto duc:;i feuda et jurisdictionis que inferius declarantur. 

Demum vero dictus egregius Alfonsus, dux, ex causa donacionis pure, perfecte et irrevocabilis inter 

vivos donavit et cessit Bernardo de Villarig, militi, sine aliquo vinculo post mortem tamen dicti duc:;is cas

tra, loca, alquareas, res, jura et bona superius per dictum dominum regem sibi ut superius dictum est 

concambiata. Quequidem donac:;io extiti legitime facta et insinuata, ut de premissis omnibus et singulis 

latius et seriosius constat et apparet per publicam instrumenta previa racione confecta adque se reffert 

dictus procurator et vult, suplicat et petit illa et in eidem contenta hic inserí verbo ad verbum et haberi 

loco et pro parte horum presenc:;ium propositorum et cetera de quibus in continenti facit promptam 

fidem. 

Dicit ulterius quod dictus egregius dux dies suos clausit extremos nullis relictis liberis ex legitimo matri

monio procreatis et sic et alia fuit locus restitucioni bonorum superius mencionatarum et subjacentium 

restitucioni que restitucio [f. 48] iuxta formam dictorum vinculorum fieri debebat dicto domino nostro 

regi, tunch et nunch feliciter regnanti, et consequenter vobis, dicto domino regi Navarre, habenti ius et 

causam ab eodem domino rege nostro in predictis. Hac nichilominus dicta donac:;io per dictum duc:;em fac

ta dicto Bernardo de Vilarig, mortem ipsius ducis supervivente dicto Bernardo extitit confirmata. 

Dicit preterea dictus procurator quod vos, serenissimus dominus rex Navarre, pretextu dicte donac:;io

nis antea ut predictum est vobis per dictum dominum regem Aragonie facte de dictis bonis vinculatis et 

subjacentibus restitucioni castra, loca, alquareas, res, bona et jura superius menc:;ionata et concambiata 

per eudem dictum nostrum regem, post mortem dicti duc:;is ad manus vestras habuistis et occupastis et 

ea vos et illi qui a vobis causam et ius habent in eisdem detinetis et detinent occupata. 

Postea vero dictus Bernardus de Vilarig ad mortem veniens in suo ultimo testamento legavit Jacobo 

de Aragonia, filio non legitimo dicti ducis omnia loca, castra, res, bona et jura universa que dictus egre

gius dux titulo donacionis superius mencionate transtulerat in dictum Bernardum. Deinde vero, dictus 

Jacobus de Aragonia, cui pretextu premissorum et alia competiit et competebat ius exhigendi et haben

di a dicto domino rege Aragonum dictam villam de Alcoleia permutatam per dictum ducem cum dicto 

domino rege pro dictis castris, alquareis, rebus et juribus predictis seu pro libertate et relexac:;ione dicti 

vinculi et pro libera facultate disponendi de dictis bonis, non obstante dicto vinculo, quequidem bona 

propter factum dicti [f. 48v] domini regis fuerunt evicta et ea non lic:;et habere eidem, de c:;erta sciencia 

pro se seu procuratorem eius in dictum exponentem transtulit omnes actiones et ius quodcumque et 

quascumque sibi previa racione competentes et competituras contra dictum dominum regem et eius 

bona aut alia quasvis personas ab eodem domino rege racione predicta ius et causam habentes prec:;io 

quadraginta mil/e florenorum auri de Aragonia, prout de premissis omnibus et singulis lacius et serio

sius constat per publica instrumenta previa racione confecta, et etiam alia, de quibus et in eisdem con

tentis dictus exponens in continenti facit promptam fidem si et in quantum et cetera adque etiam se 

reffert et vult, suplicat et petit dictus exponens illa et in eidem contenta hic inserí verbo ad verbum et 

haberi, loco et pro parte horum presentium propositorum. 

Quorum omnium et singulorum premissorum racione, non est dubium quod dictus dominus noster 

rex tenetur et obligatus existit dicto exponenti ex causis predictis et alia ad restituendum reddendum et 

tornandum dicto exponenti dictam villam de Alcoleia cum territoriis, terminis, jurisdictione, juribus et 

pertinenciis suis universis et cum ea plenitudine, cum qua exitit permutata cum dicto domino rege pro 
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predicti et cum plena facultate de his disponendi, tanquam de bonis non vinculatis nec dicte restitucio

ni subjacentibus, vel dicte ville justam et legitimam extimacionem seu etiam extimacionem horum que 

evicta sunt que, ut dictum est, in concambium dederat dicto duci quequidem bona sit, ut premititur, pro 

dicta villa de Alcolega permutata, propter factum seu contractum dicti domini regis non [f .49) lic:;:et 

habere, imo racione dicte donacionis per dictum dominum regem facte vobis, excellentissimo domino 

regi, seu habentes a vobis ius et causam in eisdem dicta castra, loca, alquaree, res et bona, jurisdictio

nes et feuda superius mencionata tenetur et possidentur in grande dampnum dicti exponentis. 

Eapropter, dictus exponens suplicat, petit et requirit per Justiciam Aragonum, judicem in dicta Curia, 

eis modis, formis quibus melius de foro potest et debet pronunciari et declarari dictum dominum regem 

teneri ex causis predictis et obligatum fore ad restituendum et tornandum dicto exponenti dictam villam 

de Alcolega, cum plenitudine jurium suorum cum quibus permutata exitit, vel ipsius ville legittimam et 

sue bonorum que ex permutacione et concambio dicto duc:;:i et ab eo causam habentibus tradere debe

bat extimacionem quam et que extimat usque ad quantitatem dictorum quadraginta mille florenorum 

auri de Aragonia, salva semper judiciali extimacione, cum debitis, incrementis seu interesse, et eundem 

dominum regem fori et aliis quibus decet remediis compelli ad dictam restituc:;:ionem integre faciendam 

de dicta villa, jurium et pertinenc:;:iarum suarum quarumcumque vel saltem ad dandum et solvendum dic

to exponenti dictam extimacionem superius enarratam cum dictis incrementis et interesse, ut dicitur, et 

alía in et super predictis et circa ea fieri et provideri petit, suplicat et rogavit dictus exponens prout fue

rit fori et rationi et cetera. 

Feuda autem et jurisdictionis de qui bus supra sunt hec: [f. 49v) 

Primo feudum totius dicti comitatus Ripacurc:;:ie; et feudum dicti castri de Tarbena et eius termini; feu

dum castri de Confrides; feudum castri de Aguilar, siti infra terminas de Godalest; feudum castri de 

Relleu e de la Sarratella; feudum castri de Sanchet et del Arch; ius feudale loci de Sella et terminorum 

eius et Covarum de Berig; feudum castri et vallis de Gallinera et Vallis de Ebo; feudum castri de Calp et 

locorum de Altea, de Benic:;:a, de Taulada et de Yfach, et merum imperium et omnem jurisdictionem cri

minalem, altam et baxiam locorum supradictorum, sitorum in termino de Calp; et etiam feudum castri 

et vallis de Ayora; et castri et loc:;:i de Confrontes; et castri et loci de Chalant, loci de Charafull, loc:;:i de 

Azarra, loc:;:i de Theresa et loc:;:i de Palaciuhelos, cum omnibus juribus eorumdem. 

Confrontatur autem dicta villa de Alcolegia cum locis de Albalat de C::inqua, de Charamela (sic) et de